Tot laboribus tandem, senioque fractus, cursum suae vitae, Dertosae, 
pientissime consummavit in Domino, die 25 Ianuarii 1909. 

Neminem igitur latet, quantum, in peculiaribus aetatis nostrae adiunc
tis, egregium huius presbyteri specimen, tum Seminariorum Collegio-
rumque Moderatoribus, cum ipsius Presbyteralis Ordinis decori, etiam apud 
omnes Societatis coetus, valde consulere possit. 

Sanctimoniae fama post eius obitum in dies aucta eaque caelestibus 
signis confirmata, factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus 
eidem tribuendis agi coepta sit. Post igitur processus ordinaria potestate 
in Curia ecclesiastica Dertosensi constructus, atque edito decreto super 
scriptis eidem tributis die 5 Februarii a. .1941, Pius Papa X I I commissio
nem introductionis Causae die 12 mensis Iulii a. 1946 obsignavit. Deinde, 
eadem in Curia Dertosensi, apostolici processus adornati sunt super vir
tutibus in specie; de omnium autem harum inquisitionum iuridica validi
tate latum est decretum die 23 mensis Aprilis anno 1954. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est apud 
Sacram Rituum Congregationem super virtutibus theologalibus et cardi
nalibus earumque adnexis praedicti Servi Dei, et quidem primum, die 
29 mensis Iulii a. 1958, in coetu antepraeparatorio, et deinde, die 18 
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Februarii mensis anno 1969, in coetu praeparatorio, in quo Eev.mus 
Cardinalis Arcadius Maria Larraona, Causae Ponens seu Eelator, sequens 
dubium disceptandum proposuit: An constet de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 
heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Eev.mi Cardinales, sacris 
ritibus tuendis praepositi, qui aderant, Officiales Praelati Patresque Con
sultores unanimi consensu affirmative responderunt. 

De hisce omnibus facta Summo Pontifici Paulo YI fideli relatione per 
Sacrae Eituum Congregationis Praefectum Bennonem Gut, in Audientia 
diei 1 Aprilis eodem anno 1969, Sanctitas Sua responsum eiusdem Congre
gationis confirmavit, posse nempe ad ulteriora procedi, idest ad Genera
lem Congregationem. Interea vero instituta Congregatione pro Causis 
Sanctorum novoque iure condito in huiusmodi Causis servando, quo Ge
neralis Congregatio non amplius praescribitur, Summus idem Pontifex, 
referente die 11 Septembris anno 1969 subscripto Cardinali Praefecto, a 
generali coetu coram Se cogendo dispensavit iussitque Decretum apparari 
super virtutum heroicitate praefati Dei Famuli. 

Hoc denique die quarto mensis Maii anni huius 1970, Beatissimus Pa
ter infrascriptum Cardinalem Praefectum atque Eev.mum Cardinalem 
Arcadium Mariam Larraona, Causae Ponentem, meque a secretis S. Con
gregationis pro Causis Sanctorum aliosque vocari solitos ad Se accivit; 
iisque adstantibus sollemniter edixit: Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi 
Dei Emmanuelis Domingo y Sol, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Eomae, die 4 Maii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. B S. 

SB Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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VICENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci Coli, sacerdotis pro
fessi Ordinis Praedicatorum, fundatoris Congr. Sororum ab Annuntiatione 
B.M.V., III O.S.D. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan
tia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

«Praedicationem christianae sapientiae ad continnandnm aeternae 
salutis opus divinitus adhiberi et eam in maximis gravissimisque rebus 
iure numerari » docet Benedictus PP. X Y , quoniam « Iesus Christus cum 
vellet adducere homines ut, suis praeceptis obtemperando, compotes fie
rent aeternae vitae, non alia usus est via quam suorum voce praeconum 
qui, quae ad salutem credenda faciendaque essent, hominum universitati 
denuntiarent » (Litt. Enc. Humani generis redemptionem; A.A.S., 1917, 
pp. 305-306). Qualis autem sit in praedicatore praeparatio animi, recolit 
idem Pontifex ad exemplum Apostoli Pauli, quippe qui fuerit veritatis 
praedicator et doctor gentium. « Qua quidem in re tria sunt maxime con
sideranda. Primum, ut se totum divinae voluntati dedat; alterum, ut nul
lum fugiat laboris molestiaeque genus; tertio denique loco, spiritum ora
tionis intelligimus » (ibidem, pp. 313-314). 

Quam vero haec omnia in Servo Dei Francisco Coli probe contigerint, 
ex tempore quo vixit et rebus quae gessit, liquido patet. 

Hispanus e dioecesi Vicensi, in pago Gombreny appellato, tenui loco 
natus est die 18 Maii 1812, decimus et postremus filius Petri Coli Porteli, 
lanae carminatoris, et Magdalenae Guitart. Postridie baptizatus fuit ac 
die 17 Augusti 1818 confirmatus. In seminario Vicensi linguam latinam 
et philosophicas disciplinas didicit ac simul, ruri commorans, prima stu
diorum elementa pueros docebat. Altioris deinde vocationis gratia, anno 
1830 Fratrum Praedicatorum habitum Gerundae induit, ibique, sollem
nibus votis nuncupatis, usque ad diaconatum degit, regularis vitae ar
dore inter quadraginta et amplius fratres praecellens. In tempus tamen 
diuturnae et arduae probationis incidit cum anno 1835, ob civiles leges 
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religiosorum iura evertentes, conventu extorris factus est: qui acerbus 
casus morte fortasse amarior ipsi visus est. At sui propositi tenax, domini-
cianae professionis nec rem nec nomen amittere voluit. Quare a vicario 
provinciali Aragoniae, licet extra claustra facto, licentiam scripto datam 
obtinuit sive pro recipiendo sacro presbyteratu, sive pro muneribus prae-
dicatoris et confessarii obeundis. Titulo ideo paupertatis, ut dicitur, ab 
episcopo Gelsonensi die 28 Maii 1836 sacerdos ordinatus est, et a vicario 
capitulari Vicensi coadiutor datus parocho S. Mariae de Moyà. Ibidem 
undecim annos permansit, agens simul missionarium apostolicum in dioe
cesibus praecipue Vicensi, Gerundensi et Urgellensi. 

Vi auctoritatis sibi demandatae, moderator Tertii Ordinis S. Dominici 
pro tota Catalaunia renuntiatus, Vici anno 1856 Congregationem Sororum 
e Tertio Ordine S. Dominici instituit, ab Incarnatione Domini seu ab An
nuntiatione postea nuncupatam, quarum esset pauperes puellas, agrestes 
praesertim, pie educare et erudire. Quod opus approbarunt tam Vicen-
ses episcopi, quam Fratrum Praedicatorum commissarius apostolicus in 
Hispania Antonius Orge, ac demum vicarius generalis Ordinis Iosephus 
Sanvito. 

Viginti fere annos suae Congregationis atque « Beaterii » dominiciani 
Vicensis regimine functus est, quinquaginta domibus erectis. Apoplexi ite
rato arreptus et caecus factus, in religiosa vocatione fortis et patiens per
severavit usque ad mortem, quam Vici sancte oppetiit die 2 Aprilis 1875. 

Primum igitur dignum quod consideretur in hoc Servo Dei, est eius 
perseverantia, vel potius constantia (cfr. S. Th. II-II, 137, 3), qua firmi
ter perstitit in bono suae vocationis, contra graves difficultates externas 
ortas ex impedimento coactae exclaustrationis. Animadvertatur enim 
oportet religiosam Fratrum Praedicatorum provinciam ab Afagonia nun
cupatam, cuius sodalis ille erat, anno 1835 propter civiles leges fuisse in-
teremptam, et solummodo anno 1912 plene instauratam. Dominicianam 
ergo vitam, cui sollemnibus votis ipse se devoverat, quadraginta per an
nos (1835-1875) extra conventum profiteri debuit, nulla unquam petita 
dispensatione, semper vero tota adnisus fidelitate. Cuiusmodi perseveran
tiae gravi testimonio sunt Ordinis constitutiones quas, quantum poterat, 
diligenter observabat; devotus amor in fundatorem S. Dominicum; ha
bitus religiosus quem, ex qualibet debita occasione, induere non omittebat; 
et maxime oboedientia erga legitimos superiores, quorum auctoritati omne 
suum inceptum subiciebat. 

Prompta haec oboedientia laude digna quoque videtur, si peculiaris 
condicio iuris expendatur, quo Ordo Fratrum Praedicatorum in Hispa-
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nia saeculo anteacto regebatur. Nam ex Apostolicis Litteris «Inter gra
viores » a Pio VII datis, fratrum regimen omnino sui iuris erat per vicarium 
generalem seu commissarium apostolicum exercendum; et tantummodo 
anno 1872 Pius IX restituit unum regimen sub solo magistro Ordinis Ro
mae commorante. At, pro utraque condicione, Franciscus Coli legitimum 
quemque superiorem cito de se certiorem fecit, praesertim interpellando 
quoad sororum Congregationem moderandam. Quod sane Leonem X I I I non 
latuit, cum anno 1898 pro hac Congregatione decretum laudis promulgavit. 

Alterum praeclarum signum perpetuae fidelitatis erga propriam eius 
vocationem, officium fuit divini verbi praedicandi, quod exercere num
quam destitit, sive in ministerio paroeciali obeundo, sive totam fere Ca-
talauniam peragrando. Namque theologica doctrina praestans, simul 
arcta purificatus paenitentia et orationis spiritu repletus, quasi alter 
S. Vincentius Ferrerius videbatur. Hinc, eius amicus, S. Antonius Maria 
Claret eum sibi comitem adiunxit in praedicationibus ad populum et ad 
clerum, missionarii apostolici munera pro eo a Pio IX expetivit, et in 
condenda religiosarum Congregatione adiutor et protector ipsi fuit. Re 
quidem vera Francisco Coli, indefatigato Dei praeconi, dabatur « per Spi
ritum sermo sapientiae et scientiae » (1 Cor. 12, 8). 

In quo praedicationis officio duae praecipue rationes pensandae sunt. 
Quarum prima ea est, qua Servus Dei ministerio verbi semper utebatur 
ad opus sanctificationis complendum; scilicet apostolica eius docendi forma 
ad mentem Concilii Vaticani II plane referri potest, ubi dicitur: « in ipsa 
communitate christianorum, praesertim pro illis qui parum intelligere vel 
credere videntur quod frequentant, verbi praedicatio requiritur ad ipsum 
ministerium Sacramentorum, quippe quae sint Sacramenta fidei, quae 
de verbo nascitur et nutritur » (Decr. de Presbyt. minist, et vita: Pre
sbyterorum Ordinis, n. 4). 

Alia singularis et pastoralis ratio est, qua homines ad sacramenta sa
lutis inducebat per humanae Redemptionis mysteria contemplanda iuxta 
Marialem precandi formulam, quae Rosarium appellatur. Hac quidem 
praedicandi orandique ratione, in Catalaunia Franciscus Coli aequavit 
S. Ludovicum M. Grignion de Montfort in Gallia apostolico labore insignem, 
utraque adhibita dicendi et scribendi arte. Ubique enim Servus Dei sa
lutis nuntium praedicavit et docuit, potissimum libro cui titulus « La her
mosa Rosa », quomodo fideles ad Paenitentiam et Eucharistiam apte se 
pararent, meditantes mysteria vitae, mortis et resurrectionis Domini no
stri Iesu Christi. Quot vero salubres fructus, Deipara magistra et auxilia
trice, rettulerit, innumera testimonia comprobant. 

ii - A. A. s. 
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Tantae ergo constantiae exemplum, si satis refulsit tempore ipsius 
Servi Dei, cum non omnes extra claustra facti tam strenue in sancto pro
posito perseverabant, ne nostris quidem diebus minuitur, cum multi re
ligiosi, sacerdotes vel et fideles extra domos, templa, immo et patriam 
vivere iniqua lege coguntur. Dum in pluribus animae et corporis angustiis 
et tribulationibus, quae ipsi incessanter fuerunt superandae, S. Pauli 
verba usurpabat: « foris pugnae, intus timores » (2 Cor. 7, 5), Servus Dei 
certa simul fretus spe vultum et cor in Deum sublevare solebat, quia con
tinuo « contra spem, in spem credidit » (Rom. 4, 18). 

Pari modo, si eius apostolatus inspicitur, perspicuum est quanti me
riti et efficaciae sit oboedientia, quamque devotio in Deiparam Virginem 
ad salutem conferat animarum. Qua divini verbi praeco et religiosae fa
miliae pater, nedum cum multis ex Ordine Praedicatorum venerandae 
memoriae Franciscus Coli sociandus videtur, sed et cum ceteris dioecesis 
Vicensis praeclaris filiis qui eodem saeculo eam illustrarunt, quos inter 
S. Antonius M. Claret et S. Joachima de Vedruna. 

Ad huic ergo Servo Dei altarium honores decernendos, Ordinariae in
quisitiones in curia Vicensi annis 1930-1931 expletae fuere, et post examen 
scriptorum die 3 Februarii 1937 peractum, apud S. Eituum Congregatio
nem causa est introducta, commissione a Pio X I I signata die 19 Februarii 
1941. Apostolicus processus super virtutibus in specie annis 1943-1945 
adornatus fuit, et disceptatio Antepraeparatoria super iisdem die 19 Ia
nuarii 1960 instituta. Ad pleniorem vim testimoniorum explorandam, 
peculiaris Disquisitio a Sectione Historica S.E.C, anno 1966 confecta est 
de vi historica principis biographiae Servi Dei, et ita procedi potuit ad 
Congregationem Praeparatoriam die 10 Decembris 1968 habitam, in qua 
Eev.mus Cardinalis Ferdinandus Cento, Causae Ponens seu Eelator, du
bium discutiendum posuit, num praedictus Servus Dei virtutes omnes 
in gradu heroico exercuerit. Et Eev.mi Cardinales, sacris ritibus tuendi 
praepositi, Officiales Praelati Patresque Consultores sua quisque pande-
runt suffragia, et ad ulteriora posse procedi censuerunt. 

Facta de his omnibus Summo Pontifici relatione per infrascriptum 
Secretarium die 21 Decembris a. 1968, Sanctitas Sua sententiam S. Eituum 
Congregationis confirmavit, posse videlicet ad ulteriora procedi, idest ad 
Congregationem [generalem. Interea autem instituta, per Constitutionem 
Apostolicam diei 8 Maii a. 1969, Congregatione pro Causis Sanctorum novo
que condito iure in huiusmodi Causis servando, quo Congregatio generalis 
non amplius praescribitur, Summus idem Pontifex, subscripto Cardinali 
Praefecto die 11 Septembris a. 1969 referente, dispensavit a generali Coetu 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 163 

coram Se cogendo iussitque Decretum super virtutum heroicitate Servi 
Dei apparari. 

Hoc denique die Sanctitas Sua infrascriptum Cardinalem Praefectum 
atque Rev.mum Cardinalem Ferdinandum Cento, Causae Relatorem, 
meque a secretis et alios qui arcessiri solent, ad Se accivit, iisque adstan
tibus sollemniter edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei Francisci 
Coli, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Congregatio
nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Maii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. © S. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I I 

NAMURCENSIS 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Fratris Muciani Mariae (Aloisii 
Viaux), Instituti Fratrum Scholarum Christianarum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Aloisius Iosephus Viaux, qui Religionem ingressus nominibus Fratris 
Muciani Mariae appellatus est, ortum duxit, die 20 Martii anni 1841, in 
belgico pago Mellet; ubi pueritiam et adolescentiam, integritatis, mo
destiae et oboedientiae dotibus ornatus, in paterna domo transegit. 

Ad germanam pietatem educatus, una cum piis parentibus et cum 
fratribus, mane et vespere, in ipsa domo, veluti in quodam cenáculo, in 
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oratione Deo adhibenda, et in Virgine Deipara mariano rosario recolenda 
versabatur. 

Haud igitur est mirandum, si adhuc puer diuturnum spatium diei 
temporis in sanctorum posuit vita legenda, quorum gesta condiscipulis 
narrabat; vel in paroecialem ecclesiam cum comitibus suis ingrederetur, 
ad varia pietatis exercitia peragenda. 

Vix attigerat decimum quintum aetatis annum, cum, ad perfectiorem 
vitam se vocatum sentiens, dominica in Albis anno 1856, tiro faber, in 
urbe Namurco, nomen dedit Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, 
èo evangelico ductus consilio, ut per angustam portam (Matth. 7, 13), 
eiusdem Instituti regulis servandis ac muneribus sibi commissis adim
plendis, Deum in simplicitate cordis amaret, proximumque alacri animo 
diligeret, et ad perfectam cum Christo unionem seu sanctitatem pervenire 
valeret (cf. Conc. V A T . II., Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 
n. 50). 

Inde a probationis tempore, tum humili subiectione dulcique patien
tia eminuit, cum in perfecta superiorum oboedientia regularumque obser
vantia effulsit; et quasi viveret tantummodo spatium unius eiusdemque 
diei, per sexaginta amplius annos, ita studuit suam voluntatem ad divi
nam conformare, ut Instituti famulis et sodalibus, suisque discipulis eo
rumque parentibus, esset schola et exemplar virtutum (cfr. S. Io. CHRYSOST., 
Eom. 4 in JEp. 2 ad Titum). 

Tirocinio religioso emenso, priorem annum peregit in oppido, cui no
men « Chimay », alterum deinde Bruxellis, in utroque loco primae classi 
ludi litterarum addictus; deinde, superioris voluntati oboediens, transivit 
in urbem « Malonne » nuncupatam; ubi fuit ei statim commissa maiorum 
septima alumnorum classis, quos ipse suavi agendi ratione potius quam 
severis monitis aut castigationibus nixus est docere et magis exemplo suo 
quam suae auctoritatis imperio conatus est regere: quodsi optimum emo
lumentum non inde est perceptum, minime hoc ex eius neglegentia acci
dit, neque ex prudentiae defectu. Religiosa vero perpetuae professionis 
vota, nonnullis difficultatibus superatis, tredecim tantum annis post no
vitiatum initum, anno nempe 1869, nuncupavit; quae quidem ad obitum 
usque fidelissime observavit. 

Novum deinde accepit munus, disciplinae praefecti prius in inferioribus 
classibus puerorum, deinde magistri picturae linearis et musicae; quo mu
nere, per amplius quinquaginta annos, summa constantia ac perpetua 
alacritate, functus est. 
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Aegrae suae non pauca valetudinis incommoda, humili im orum autem 
pondera officiorum, maxima cum patientia et fortitudine, iugiter tulit: 
ad maiorem Dei gloriam, ad suam cum Christo unionem perfectam, ad ani
marum aeternam salutem, integerrimae suae vitae ita omnibus mirum 
praebuit exemplum, in regulis praesertim accurate servandis, ut sodales 
peculiare solerent ei nomen adicere: « Speculum Regularum ». 

Tota eius vitae ratio his verbis exprimebatur: ora et labora', et per se
xaginta fere annos in laboribus sibi concreditis semper cum Deo intimam 
servabat coniunctionem: erat ubique in oratione defixus et quocumque 
ibat rosarii coronam manibus volvebat, mariana recolendo mysteria. 

Dum igitur Beatissimam Virginem Mariam praecipua pietate prose-
quebatur, summa tamen in Sanctissimam Eucharistiam flagrabat fide 
et amore. 

Magna fuit ei paenitentiae causa et occasio vita communis, quam se
reno animo duxit, usque ad extremum suae vitae spiritum, cum scilicet, 
die 30 Ianuarii anno 1917, Reginam Caeli postremum devote invocans, 
placidissime quievit in Domino. 

Non pauca quidem, neque levia sunt eius vestigia spiritus, quae in 
animis sodalium reliquit, quaeque in cordibus discipulorum amabiliter 
impressit ab his ad plures succedentes aetates transmissa. Deus scit, quot 
ex iis salvi facti sint per suavem Fratris Muciani memoriam vel per mira 
eius vitae specimina, quae, tamquam semina, in mente, corde et animo 
discipulorum, ab eo varia ratione iniecta sunt. 

Sodalibus suis magnum clarumque reliquit in primis oboedientiae com
mendationem, quae audit: « Deus et Regula », et qua quis, tum vitam 
novam et aeternam redemptione Christi acquisitam testificat, tum resur
rectionem futuram et gloriam Regni caelestis praenuntiat (Lumen gentium, 
n. 44). 

Praeceptoribus autem et institutoribus, qui in eadem, qua ille, nunc 
exercentur palaestra, ad erudiendos nempe atque educandos pueros adu-
lescentesque, qui, verbis, scriptis et operibus, acerrime hac aetate impu
gnantur, hoc nuntium tradidit, ut, suae vitae et navitatis vestigia sequen
tes, vivum fiant discipulis exemplum in verbo, in conversatione, in caritate, 
in fide, in castitate (1 Tim. 4, 12). 

Iuvenibus tandem, cum sit spatiosa via quae ducit ad perditionem, et 
areta quae ducit ad vitam (Matth. 7, 13-14), hoc dat fraternum consilium, 
ut Deum Patrem in spiritu et veritate adorare praeprimis in actione liturgica 
addiscant, ad propriam vitam secundum novum hominem in iustitia et sancti
tate veritatis gerendam^conformentur', ita quidem occurrant in virum perfec-

166 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tum, in aetatem plenitudinis Christi et augmento corporis mystici operam 
praestent (CONC. VAT. II, Declar. de educ. christ. Gravissimum educatio
nis, n. 2). 

Praeclara atque late diffusa sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens 
decoratus erat, post eius obitum non deferbuit, et caelestibus signis con
firmari visa est. Quapropter de Beatorum Caelitum honoribus eidem tri
buendis agi coeptum est. Post igitur ordinarios processus in Curia Namur-
censi annis 1923-1926 instructos, atque edito a Sacra Eituum Congrega
tione die 16 Maii mensis a. 1928 decreto circa scripta eidem Servo Dei 
tributa, Pius Papa XI commissionem introductionis Causae die 8 mensis 
Iulii a. 1936 signavit. Apostolici postmodum adornati sunt processus 
super virtutibus in specie, de quorum iuridica vi decretum exiit die 26 
mensis Februarii anno 1943. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, quaestio agitata est apud 
Sacram Eituum Congregationem super virtutibus theologalibus et car
dinalibus eiusdem Servi Dei, et quidem primum, die 10 Iulii mensis a. 
1956, in antepraeparatorio coetu, et deinde, die 18 Februarii a. 1969, in 
coetu praeparatorio, in quo Eev.mus Cardinalis Paulus Giobbe, Causae 
Ponens seu Eelator, dubium discutiendum proposuit, num scilicet Dei 
Servus virtutes omnes in gradu heroico coluerit. Et Eev.mi Patres Cardi
nales, eidem Sacrae Eituum Congregationi praepositi, Officiales Praelati 
Patresque Consultores, suffragiis editis, ad ulteriora posse procedi, si Sum
mo Pontifici placuerit, censuerunt. 

Facta de hisce omnibus die 1 Aprilis a. 1969, Summo Pontifici Paulo VI 
fideli relatione per Bev.mum Cardinalem Bennonem Gut, Sacrae Eituum 
Congregationis tunc Praefectum, Sanctitas Sua sententiam eiusdem Congre
gationis confirmavit, posse scilicet ad ulteriora procedi, idest ad Congrega
tionem generalem. Interea autem instituta, per Constitutionem Apostolicam 
diei 8 Maii a. 1969, Congregatione pro Causis Sanctorum novoque condito 
in huiusmodi Causis iure servando, quo generalis Congregatio non amplius 
praescribitur, Summus idem Pontifex, subscripto Cardinali Praefecto 
die 11. mensis Septembris eodem anno referente, dispensavit super gene
rali Coetu coram Se cogendo iussitque decretum super heroicitate virtutum 
praedicti Servi Dei apparari. 

Hoc tandem die Sanctitas Sua infrascriptum Cardinalem S. Congrega
tionis pro Causis Sanctorum Praefectum atque Eev.mum Cardinalem 
Paulum Giobbe, Causae Eelatorem, meque a secretis aliosque vocari so
litos ad Se accivit, iisque adstantibus, sollemniter edixit: Constare de vir
tutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, 
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necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine ea
rumque adnexis Servi Dei Fratris Muciani Mariae, in gradu heroico, in 
casu et ad effectum de quo agitur» 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Maii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. 8 S. 

83 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citationes edictales 

I 
SOUTHVARCENSIS 

Nullitatis matrimonii (McCrossan-Criddle — Criddle-Jamieson) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis dominae Hazel Criddle, 
conventae in causa de qua supra, eamdem citamus ad comparendum, 
aut per se aut per procuratorem legitime constitutum, coram Tribunali 
S. Romanae Rotae (Piazza della Cancelleria, 1 - Roma), in diem 31 mar
tii 1971, bora undecima, pro concordatione vel subsignatione sequentis 
dubii: 

An constet de matrimonii nullitate, in casu. 

Ordinarii locorum, Parochi et fideles, qui notitiam habuerint actualis 
commorationis praedictae dominae Hazel Criddle, curare debent ut ipsa 
de hac edictali citatione rite moneatur.* 

Ovidius Bejan, Ponens 

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Rotae, die 16 mensis ianuarii a. 1971. 

Raphaël Eunghini, Notarius